
UCHWAŁA NR XLVIII/342/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Bardo"                                                   
Ojcu dr Mirosławowi Grakowiczowi CSsR 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Bardo” Ojcu dr Mirosławowi Grakowiczowi 
CSsR 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679C3F9C-0D7A-40B3-85CB-0E49366115FB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Bardzie wyrażając uznanie oraz wdzięczność za wieloletnią pracę na rzecz Gminy 
Bardo i jej mieszkańców nadaje Ojcu dr Mirosławowi Grakowiczowi CSsRi tytuł: Honorowy Obywatel 
Miasta i Gminy Bardo.  

O. dr Mirosław Grakowicz CSsR święcenia kapłańskie otrzymał 25.05.1991 roku. Od 2008 do 2023 
roku  był proboszczem Bazyliki Mniejszej Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i kustoszem 
Metropolitalnego Sanktuarium Matki Bożej Strażniczki Wiary Świętej w Bardzie. Służył jako kapelan w 
Domu Pomocy Społecznej „Zamek” w Opolnicy. Przez wiele lat był ambasadorem marki „Bardo Miasto 
Cudów”, zarówno w kraju jak i poza granicami Polski. Ojciec Grakowicz promował Bardo organizując 
wycieczki i pielgrzymki, jego zaangażowanie pogłębiło wymianę artystyczną,ikulturową i 
międzypokoleniową w Bardzie.  

Jedną z wielu zasług dla „Miasta Cudów” było podjęcie inicjatywy odrestaurowania bardzkich 
organów.  Renowacja trwała cztery lata i zakończyła się sukcesem w 2013 roku a piękno wydobywających 
się z nich dźwięków mogą znowu podziwiać pątnicy pielgrzymujący do Sanktuarium z kraju i z zagranicy 
oraz mieszkańcy Barda.  
O. dr Mirosław Grakowicz był również inicjatorem i współorganizatorem „Bardzkiego lata organowego” 
oraz koncertów Międzynarodowego Festiwalu Wratislawia Cantans im. Andrzeja Markowskiego w 
Bardzkiej Bazylice.  
Ponadto, dzięki jego staraniom przeprowadzono renowację ambony, ołtarza głównego w Bazylice oraz 
schodów wejściowych do Bazyliki. 

Mając na względzie całokształt działań w budowaniu wizerunku Barda i wspólnoty mieszkańców w 
okresie 15 lat sprawowania funkcji proboszcza Bazyliki Mniejszej Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i 
kustosza Sanktuarium Matki Bożej Strażniczki Wiary Świętej w Bardzie, z pełnym przekonaniem należy 
stwierdzić, że o. dr Mirosław Grakowicz CSsR zasłużył na tytuł: „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy 
Bardo”.  

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 679C3F9C-0D7A-40B3-85CB-0E49366115FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



